
Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení vodního hospodářství 

Magistrát města Zlína 
Zarámí 4421, 760 01 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 084386/2024 
*MMZLSS51872937* 

MMZLSS51872937 Spisová značka: MMZL 077684/2024 OŽPaZ/Na 

Oprávněná úřední osoba: Navrátil Robert, tel.: 577630972 

 e-mail: RobertNavratil@zlin.eu  
Ve Zlíně dne: 19.4.2024 
 
Statutární město Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 1, 
které zastupuje Zdeněk Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín 5 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Magistrát města Zlína, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve společném územním a stavebním 
řízení podle § 15 odst. 6 vodního zákona a § 94j stavebního zákona, za použití ustanovení § 334a zákona č. 
283/2021 Sb. v platném znění (nový stavební zákon), 

oznamuje 

v souladu s § 94m stavebního zákona, že na návrh žadatele, kterým je: 

Statutární město Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 1, 
které zastupuje Zdeněk Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín 5,  

bylo dne 11.4.2024 zahájeno společné územní a stavební řízení ve věci: 

Společné povolení stavby vodního díla podle §15 a §55 odst. 1 písm. c) vodního zákona, kterým je „Kanalizace 
jednotná“, realizovaná v rámci stavby „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Štípa“ umístěný na 
pozemku parc. č. 583/1, 590, 986/1, 986/17, 986/20, 986/21, 986/22, 986/25 v katastrálním území Štípa, obec Zlín, 
kraj Zlínský. 

Základní údaje o povolované stavbě: 

Druh vodního díla: stavby vodovodních řadů, kanalizačních stok a objektů podle § 55 odst. 1. písmeno c)  vodního 
                               zákona 
Účel vodního díla: odvodnění komunikace, nového chodníku a odkanalizování RD 

Popis stavebních objektů: 

Kanalizace jednotná "K1a" 

Pro navržené odvodnění komunikace, nového chodníku a odkanalizování stávajících RD byla navržena nová 
jednotná kanalizace PVC DN 250 dl. 360,45 m, DN300 dl. 135,25 m, DN 400 dl. 21,45 m. Začíná napojením na 
stávající jednotnou stoku ve stávající revizní šachtě Šstav. Protlakem v ocel. chráničce dl. 10,50 m prochází pod 
komunikací a v šachtě Š1 se dostává do prostoru mimo komunikaci, poté vede k šachtě Š3, kde je umístěno 
hradítko, napojena navržená stoka "K1c" DN 800 a DN 400 a dále směřuje několikrát zalomenou trasou v 
navrženém chodníku až po uliční vpust UV9, kde končí v revizní šachtě Š14. Na stoce jsou dále osazeny betonové 
lomové šachty DN 1000. 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 1160405; 515734 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 1160763; 516100 



Spis.zn. MMZL 077684/2024 OŽPaZ/Na str. 2 Č.j.: MMZL 084386/2024 
 
Kanalizace jednotná "K1b"  

Stoka PVC DN 250 dl. 335,30 m, DN300 dl. 105,50 m, DN 400 dl. 85,45 m. Začíná napojením na stávající jednotnou 
stoku DN600 v nové revizní šachtě Š14 a dále směřuje několikrát zalomenou trasou v navrženém chodníku až po 
uliční vpust UV26, kde končí v revizní šachtě Š26. 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 1160043; 515343 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 1160395; 515723 

Kanalizace jednotná "K1c"  

Začíná napojením na stávající jednotnou stoku DN800 v nové revizní šachtě Š2b a směřuje přímo k šachtě Š2a, kde 
je napojena stávající betonová stoka DN 600. Dále vede stoka zalomenou trasou až k šachtě Š3, kde končí 
napojením na stoku "K1a". 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 1160715; 516064 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 1160733; 516059 

Kanalizace dešťová "K2"  

Začíná napojením na stávající dešťovou stoku ve stávající revizní šachtě D1 a dále směřuje několikrát zalomenou 
trasou v navrženém chodníku až po horskou vpust, kde končí v revizní šachtě D6. Na stoce jsou dále osazeny 
betonové lomové šachty D2 až D5 DN 1000. Stoka je stávající profilu DN 400 z betonového potrubí a bude 
bezvýkopově rekonstruována vyvložkováním. Stávající šachty budou rekonstruovány, případně nahrazeny novými 
dle konkrétního stavu (v soupise výkonů je počítáno s kompletní výměnou). Šachta D6 bude osazena nově, také 
šachta v místě napojení kanalizace z ulice K Letišti bude nová. 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 1160003; 515150 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 1160042; 515307 

Kanalizace dešťová "K3" 

Samostatnou částí vyvolanou stavbou chodníku a zastávky je stoka "K3", kterou tvoří nové potrubí propustku 
navrženého pod upravenou zastávkou na konci Štípy. Ten bude obsahovat dvě šachty a napojení na horskou vpust. 
Začátek stoky bude napojen na stávající betonové potrubí propustku DN 400, bude zde osazena šachta a dále bude 
propustek proveden pod celou zpevněnou plochou zastávky s přilehlým chodníkem. 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 1159997; 515175 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 1160008; 515246 

Veškeré stávající přípojky budou přepojeny do nové jednotné kanalizace (nutno dohledat při realizaci). 

Hradítko 
V nové šachtě Š3 bude osazeno hradítko profilu DN 250 s nastaveným škrcením dle hydrotechnického posouzení. 
 
Vodoprávní úřad v souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona, s ohledem na znalost poměrů staveniště a na 
předložení dostatečných podkladů pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek jejího provádění, upouští 
od ohledání na místě a od ústního jednání. Účastníci řízení a dotčené orgány mohou v souladu s ustanovením  
§ 94m odst. 3 stavebního zákona uplatnit svá závazná stanoviska, námitky a připomínky nejpozději do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo  
k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce  
a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 
Současně se mohou účastníci řízení a dotčené orgány v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu seznámit s podklady 
pro vydání rozhodnutí u Magistrátu města Zlína, Odboru životního prostředí a zemědělství. Právo nahlédnout do 
spisu mohou účastníci řízení realizovat na Odboru životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, Zarámí 



Spis.zn. MMZL 077684/2024 OŽPaZ/Na str. 3 Č.j.: MMZL 084386/2024 
 
4421, 3. patro, dveře č. 325, v pondělí a ve středu v době od 8.00 do 17.00 hod, v ostatní pracovní dny po předchozí 
dohodě. 
Vzhledem k rozsahu některých dotčených pozemků byli do okruhu účastníků řízení, vyjmenovaných v rozdělovníku, 
zahrnuti pouze majitelé sousedních pozemků v bezprostřední blízkosti stavby. 
 
Vodoprávní úřad posoudil řízení s ohledem na okruh jeho účastníků jako řízení s velkým počtem účastníků dle 
ustanovení § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Z uvedeného důvodu je  
v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu účastníkům řízení doručováno formou veřejné vyhlášky. 

Ing. Robert Navrátil - otisk úředního razítka - 
odborný referent oddělení vodního hospodářství 

 

Rozdělovník (do vlastních rukou): 

1. Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 spr. řádu ve společném územním a stavebním řízení: 
Statutární město Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 1, 
které zastupuje Zdeněk Vladyka, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín 5 
Bronislava Bravencová, Velíkovská 331, Štípa, 763 14  Zlín 12 
Jiřina Kamencová, Velíkovská 331, Štípa, 763 14  Zlín 12 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01  Zlín 1 

2. Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 spr. řádu o povolení stavby, jimž je doručováno formou veřejné vyhlášky: 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Technické služby Zlín, s.r.o., Záhumení V 321, Louky, 763 02  Zlín 4 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Vodárna Zlín a.s., třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02  Zlín 4 
WB Lacke CZ, s.r.o., Velíkovská 554, Štípa, 763 14  Zlín 12 
 
Dále vlastníci následujících sousedních pozemků nebo práva odpovídajícímu věcnému břemeni k těmto pozemkům: 
st. p. 848/1, 850, parc. č. 617/1, 623, 625, 628/1, 628/2, 631, 633/1, 637, 640/3, 640/5, 642/1, 644/1, 824, 833/2, 834/2, 
834/3, 834/4, 834/5, 839/1, 839/3, 841, 843/1, 857/1, 857/4, 857/6, 860, 866/1, 867, 869, 872, 876/1, 881, 882, 884, 885/1, 
885/2, 887/1, 897, 898/1, 901/1, 901/4, 902/2, 903, 906, 909, 916, 919, 921/1, 925, 927, 928, 941, 944, 945/2, 950, 953, 
960/1, 961, 962, 963/1, 971, 973, 974, 979/1, 982/1, 985/1 v katastrálním území Štípa 

3. Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01  Zlín 1 


		2024-04-22T10:09:00+0200
	Robert Navrátil
	úředně oprávněná osoba




